
Contacto

Correo Electrónico jmesadec@mapa.es

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-0000021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2023 a
las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Presencia institucional de Caminos Naturales en FITUR 2024, 2025 y 2026

Según lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones Técnicas yDescripción 
Presupuesto, así como sus Anexos que rigen el procedimiento.
Valor estimado del contrato 698.415 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 827.376 EUR.
Importe (sin impuestos) 698.415 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Observaciones: aproximadamente 30 meses (desde 1 de noviembre 2023 hasta finalización de la feria Fitur del año
2026)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

La Junta de Contratación en su sesión del día 29 de agosto de 2023, acordó adjudicar el presente contrato a la empresa
TARS DESIGN FROM I TO C, S.L. por el importe indicado, por ser la mejor oferta para la Administración.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 454.494,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 619.638 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TARS DESIGN FROM I TO C, S.L.
NIF B86531001
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 513.915 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 604.131 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta para la Administración, al ser la que ha obtenido la mayor puntuación global, teniendo
en cuenta los criterios evaluables y no evaluables de forma automática mediante fórmulas recogidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 29/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones Técnicas y Presupuesto, así

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7dcb9976-6de3-49fa-a2b9-c6458f6349ef


Lugar

Sala B-76

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2023 a las 12:00 horas

Lugar

Sala B76

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sala B76

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2023 a las 10:00 horas

como sus Anexos que rigen el procedimiento.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/05/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Otros distintos del precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZllCO9zUBQvzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/05/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/04/pdfs/BOE-B-2023-12906.pdf

ID 0000011540391 |  2023-094602 | Thu, 31 Aug 2023 10:28:05:575 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77691540903314607300431795977332230705 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZllCO9zUBQvzAq95uGTrDQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/04/pdfs/BOE-B-2023-12906.pdf

